i

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СРЕДНЕУРАЛЬСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А 0£ .1Щ № Ш-Ж

г. Среднеуральск

О закреплении территории городского округа Среднеуральск
за соответствующими муниципальными общеобразовательными

организациями

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
от 8 октября 2021 года № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования»,
на основании распоряжения от 23.03.2023 № 83-РА «Об организации перевода
обучающихся из МБОУ СОШ № 215», в целях реализации прав граждан,
проживающих в городском округе Среднеуральск на получение бесплатного
общего образования, для осуществления приема граждан в муниципальные
общеобразовательные организации, администрация городского округа
Среднеуральск
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными организациями
территории городского округа Среднеуральск согласно приложению
(прилагается).

2. Директорам муниципальных общеобразовательных организаций
обеспечить прием всех подлежащих обучению граждан (с 1 по 11 класс
включительно), проживающих на территории городского округа Среднеуральск,
закрепленной за конкретной образовательной организацией, и имеющих право на
получение общего образования.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа Среднеуральск от 21.03.2023 № 187-ПА «О закреплении территории

городского округа Среднеуральск за соответствующими муниципальными
общеобразовательными организациями».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Среднеуральск
С.А. Кулагину.

5. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте городского
округа Среднеуральск в разделе «Управление образования».

А.В. Стасёнок